
2011年3月30日

お客様 各位

JUNKEN MEDICAL株式会社

「東北地方太平洋沖地震」に伴う製品供給に関するお知らせ

2011年3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に、心よりお見舞いを

申しあげますとともに、被災地の一日も早い復旧を心よりお祈り申しあげます。

3月30日現在における弊社製品の供給状況について下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）被災の状況について

弊社従業員における人的被害ならびに営業拠点および製造拠点における物的被害はありませんでした。

（２）物流の状況について

１．東北地区の一部を除き、ほぼ通常通りの配送体制となっております。

２．岩手県、宮城県、福島県、茨城県の一部地域につきましては、運送会社の営業所にて製品の受け取りをお

願いしております。詳細につきましては弊社担当にお問い合わせください。

（３）製造の状況について

東松山工場（埼玉県）におきましては、部材調達先の被災および計画停電の影響により、通常の 70％程度

の稼働率となっております。現在、計画停電のスケジュールを考慮した操業体制を組むとともに、自家発電装

置の導入および協力会社への製造委託により、平常通りの製造量を確保すべく取り組んでおります。

しかしながら、通常の製造量を確保するためには、まだ時間を要することが見込まれ、また、一部製品にお

ける需要の増加もあることから、以下の製品につきましては、製品供給に遅れが出る可能性があります。

① 持続血液回路

② 心肺回路

③ 血圧モニタリング製品

お客様にはご迷惑をおかけしておりますが、一日も早い安定供給体制の確立に努めまいりますので、何卒ご

理解賜りますようお願い申しあげます。

以 上


